0.                  АДМИНИСТРАЦИЯ
0.  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0.           КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
         БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

0.      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

          10.06.2021  № 31 – р

                                        с.Крючковка

Об утверждении плана – графика
 разработки     проекта       бюджета
 сельского  поселения  на  2022 год
и плановый период 2023-2024 годов

       В целях разработки проекта бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов в соответствии с положением о бюджетном процессе в МО Крючковский сельсовет, администрация Крючковского сельсовета постановляет
1. Утвердить прилагаемый план - график разработки проекта бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета                                                                           А.В.Ровко

Разослано: районный финансовый отдел, специалисту Ихневой Л.В., в дело.
0.

                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                               распоряжением  администрации
                                                                                               Крючковского сельсовета
                                                                                               от 10.06.2021 г. № 31-р

П Л А Н - ГРАФИК
разработки  проекта бюджета МО Крючковский сельсовет  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Разработка прогноза поступления доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	до 25.07.2021
	Ихнева Л.В.

	2.
	Разработка проекта постановления главы поселения об основных направлениях бюджетной политики поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	до 01.08.2021
	Ихнева Л.В.

	3.
	Разработка проекта постановления главы поселения об основных направлениях налоговой политики поселения на 2022 год  и на плановый период 2023-2024 годов
	до 01.08.2021
	Ихнева Л.В.

	4.
	Составление  реестра расходных обязательств сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	до 01.08.2021
	Ихнева Л.В.

	5.
	Составление прогноза объемов продукции закупаемой для муниципальных нужд
	до 24.08.2021
	Ихнева Л.В.

	6.
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2022год и ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения на 2023-2024 годов
	до 03.09.2021
	Ихнева Л.В.

	7.
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	до 03.09.2021
	Ихнева Л.В.

	8.
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	до 03.09.2021
	Ихнева Л.В.

	9.
	Согласование базовых показателей доходной и расходной части проекта бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	в срок установленный администрацией района
	Ихнева Л.В.

	10.
	Утверждение муниципальных программ, предлагаемых дл реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные программы
	до 15.10.2021

	Ихнева Л.В.

	11.
	Сверка исходных для расчета  данных с финансовым отделом администрации муниципального района для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	до 01.11.2021
	Ихнева Л.В.

	12.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за 2021 год
	до 12.11.2021
	Ихнева Л.В.

	13.
	Формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета сельского поселения в целом
	до 15.11.2021
	Ихнева Л.В.

	14.
	Одобрение прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета сельского поселения
	до 15.11.2021
	Ихнева Л.В.

	15.
	Подготовка проекта решения о бюджете сельского поселения
	до 15.11.2021
	Ихнева Л.В.

	16.
	Предоставление проекта бюджета с пояснительной запиской в счётную палату
	до 15.11.2021
	Ихнева Л.В.

	17.
	Внесение проекта решения «О бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» на рассмотрение в Совет Депутатов сельского поселения
	до 15.11.2021
	Ихнева Л.В.

	18.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	декабрь 2021 года
	Ихнева Л.В.